Invidia virtutium comes.

Genes. 27.
1. Reg. 27.

Actor. 5.
Mathei 5.

Noui

Sufurriones
perniciosif-
simi.

1. Corinth.

4.

1. Corinth.

1.

Multas vir-
gines collig-
it in mo-
nasterijs.

Frequentat
Psalmodia.

Industria e-
ius.

Humanitas
in egrotos.

Novi sufurrionem quendam (quod genus ho-
minum perniciosissimum est) quasi beneuolum
nunciasset, quod pro nimio feruore virtutum qui-
busdam videretur insana, & cerebrum illius dice-
rent confouendum. Cui illa respondit; Theatrum
facti sumus mundo, & angelis & hominibus. Et
Nos stulti propter Christum, sed stultum Dei, sapi-
entius est hominibus.

Dicam & de ordine monasterij, quomodo san-
ctorum continentiam in suum verterit lucrum. Se-
minabat carnalia, vt meteret spiritualia; dabat
terrena, vt caelestia tolleret, breuia concedebat, vt
pro his aeterna mutaret. Post virorum monasterium,
quod viris tradiderat gubernandum, plures Virgi-
nes, quas e diuersis prouincijs congregarat, in tres
turmas monasteriaque diuisit, ita dumtaxat, vt in
opere & in cibo separatae, psalmodijs & orationi-
bus iungerentur. Mane, hora tertia, sexta, nona, ve-
spere, noctis medio, per ordinem Psalterium can-
bant, nec licebat cuiquam fororum ignorare psal-
mos, & non de scripturis sanctis quotidie aliquid
discere. Vnus omnium erat habitus. Linteami-
ne ad tergendas, solum manus utebantur. Si qua
tardior vel veniebat ad psalmos, vel erat in opere
pigrior, varijs eam modis aggrediebatur. Si erat i-
racunda, blanditijs, si patiens, correptione. Exce-
pto victu & vestitu, nullam habere quicquam pa-
tiebatur. Iurgantes inter se, sermone lenissimo so-
derabat. Lasciuientem adolescentularum carnem
crebris & duplicatis frangebatur ieiunijs, malens eis
stomachum dolere, quam mentem. Quod inter
seculi homines vel leue putatur vel nihil, hoc in
monasterijs grauissimum dicebat esse delictum.
Quid memorem clementiam & sedulitatem in e-
grotantes, quas miris obsequijs & ministerijs con-
fouebat

fouebat: Cumque alijs largientibus largè præberet
 orna, & esum quoque exhiberet carniū: si quā-
 do ipsa egrotasset, sibi nō indulgebat; & in eo in-
 qualis videbatur, quod in alijs clementiam, in se
 duritiam commutabat. Referam quod expertus
 sum. Mense iulio feruentissimis estibus incidit in
 ardorem febris, & post desperationem, cum Dei
 misericordia respirasset, & medici persuaderent
 ob refectiōem corporis vino opus esse tenui &
 parco, ne aquam bibens, in hydropem verteretur,
 & ego clam beatum Epiphanium rogarem, ut eam
 moneret, immō compelleret vinum bibere, illa ut
 erat prudens & solertis ingenij, statim sensit infi-
 dias: & subridens meum esse quod ille diceret, in-
 timavit. Quid plura? Cū beatus Pontifex post
 multa hortamenta exisset foras, quærenti mihi
 quid egisset, respondit: Tantum profeci, ut seni ho-
 mini penè persuaserit, ne vinum bibam. Hęc refe-
 ro, non quod incōsideranter & ultra vires sumpta
 onera probem, sed quod mentis eius ardorem &
 desiderium fidelis animæ ex hac quoque probare
 velim perseverantia, decantantis: Sitiuit anima
 mea in te, quam multipliciter tibi caro mea. Miser
 ego homo, quis me liberabit de corpore mortis
 huius? Dicat prudens lector, pro laudibus me vi-
 tuperationem scribere. Testor Iesum, cui illa ser-
 uavit, & ego seruire cupio, me utramque in partē
 nihil fingere, sed quasi Christianum de Christiana,
 quæ sunt vera, proferre, id est, historiam scribere,
 non panegyricum: & illius vitia, aliorum esse vir-
 tutes.

Erga se se-
 ueritas.

Indiscretio
 culpanda.
 Psa. 102.
 Rom. 7.

Ingenij eius
 præstantia.

Nihil fuit ingenio eius docilius. Tarda erat ad
 loquendum, velox ad audiendum. Scripturas san-
 ctas tenebat memoriter. Denique compulit me, ut
 verus & nouum instrumentum cum filia, me disse-
 rente,

rente, perlegeret. Loquar & illud quod fortassis videatur incredibile; Hebraeam linguam discere voluit, & consequuta est, ita ut psalmos Hebraice, & sermonem absque vlla Latinae linguae proprietate personaret. Non debeo silentio praeterire, quando exultauerit gaudio, quod Paulam neptem suam, ex Leta & Toxotio genitam, immo voto & futurae virginitatis repromissione conceptam, audierat in cunis & crepitaculis balbutiente lingua, alleluia cantare. In hoc enim solum patris desiderium habuit, ut filium, nurum, neptem renunciaffe seculo & Christo seruire cognosceret.

Verus amor
eius in nepotes.

Quid agimus anima? Cur ad mortem eius venire formidas? Hucusque prosperis nauigauimus ventis, & crispantia maris aequora labens carina sulcauit: nunc in scopulos incurrit oratio, & rumentibus fluctuum motibus praesens vtrique nostrum intentatur naufragium. Quis enim sicis possit oculis Paulam narrare morientem? Incidit in grauissimam valetudinem, imò quod optabat, inuenit, ut nos desereret, & plenius Domino iugeretur. Quid diu immoror & dolorem meum differendo facio longiorem. Sentiebat prudentissima foeminarum, adesse mortem, & frigente alia parte corporis atque membrorum, solum animae teporem in sacro pectore palpitare: & nihilominus quasi ad suos pergeret, alienosque desereret, illos versiculos susurrabat; Domine dilexi decorem domus tuae & locum habitationis gloriae tuae. Et quam dilecta tabernacula tua Domine vitutu, concupiscit & deficit anima mea in atria Domini. Et: elegi abiecta esse in domo Dei mei, magis quam habitare in tabernaculis peccatorum. Cumque a me intergeretur, cur taceret, cur nollet respondere, an doleret aliquid: Graeco sermone respondit, nihil se habere

Psalm. 25.

Psalm. 87.

se habere molestis, sed omnia quæta & tranquilla pericere. Post hæc obmutuit, & clausis oculis, quasi iam mortalia despiceret, vsque ad expirationem animæ, eosdem repetebat verba siculos, ut quod dicebat, vix audire possemus, digitumque ad ostensens, crucis signum pingebat in labijs. Defecerat spiritus, & anhelabat in mortem: animaque erumpere gestiens, ipsum stridorem, quo mortalium vita finitur, in laudes Domini conuertebat. Adierant Hierosolymarum & aliarum urbium Episcopi & Sacerdotum inferiores gradus, ac Levitarum innumerabilis multitudo. Omne monasterium virginum & monachorum chori repleuerant. Cumque alij Pontifices, lampades, cereosque præferrent, alij choros psallentium ducerent, in media Ecclesia speluncæ Saluatoris est posita. Tota ad sanus eius Palestinarum urbium turba conuenit. Sacrilegium putabant, qui non tali scemine ultimam reddidisset officium. Viduæ & pauperes; in exemplum Darcadis, vestes ab ea præbitas ostendebant. Omnis inopum multitudo matrem & nutritiam se perdidisse clamabat. Quodque mirum fuit, nihil pallor mutauerat faciem: sed ita dignitas quædam & grauitas ora compleuerat, ut eam putares non mortuam sed dormientem. Hebræo, Græco, Latino, Syroque sermone psalmi in ordine personabant, non solum triduo donec & subter Ecclesiam, & iuxta specum Domini conderetur: sed per omnem hebdomadam, cunctis qui venerant, suum funus & proprias credentibus lachrymas. Venerabilis virgo filia eius Eustochium, quasi ablactata super matrem suam, abstrahi à parente non poterat: deosculari oculos, hæere vultui, totum corpus amplexari, & se cum matre velle sepeliri.